[bookmark: _GoBack]
                     АДМИНИСТРАЦИЯ   ЭЛИТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                                     ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
                                        КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2015 г.                                                                                                               № 78

«О  подготовке населенных пунктов
 к пожароопасному сезону и привлечения
 населения( работников организаций )
для тушения лесных пожаров».

В связи с наступлением весенне-летнего периода в лесах  на территории Емельяновского района и большим количеством лесных массивов на территории Элитовского сельсовета. Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.   При ухудшении оперативной обстановки   в  лесах  прилегающих  к  территории МО Элитовский сельсовет вынести вопрос на КЧС и ПБ администрации Элитовского сельсовета  о введении особого противопожарного режима в соответствующих населенных пунктах.
2.   Руководителям учреждений и предприятий в независимости от принадлежности рекомендуем усилить контроль за противопожарной безопасностью на объектах производственной деятельности и прилегающих к ним территориям. Рекомендуем издать приказы о назначении ответственных лиц за противопожарную безопасность на данных объектах.
3.  Населению запретить сжигание мусора, старой соломы, сена,    своевременно очищать территории населенных пунктов  п.Элита,  с.Арейское , д. Бугачево и  д. Минино.
4.   При пожаре в лесном массиве прилегающим к территории населенных пунктов сообщать в Мининский лесхоз по тел. 89233266886.
5.   Привлечь предприятия и организации расположенные на территории п.Элита и с.Арейское для тушения пожара в лесном массиве.
6.  Задействовать технические средства ЗАО «Племзавод Элита»,  МУПЕР
 « Коммунальщик» и ИК -7 для тушения пожаров.

7.   Постановление  подлежит  опубликованию в газете « Емельяновские Веси».

  Глава    сельсовета                                                                                 Е.Н. Недыбина